29
89
74
0

C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 3.607/2025
Autor: Messias Donato

Data da
Apresentação:

29/08/2025

Ementa: Requer a retirada de tramitação e o arquivamento do Projeto de
Lei  nº  4328/2025,  que  “altera  o  Decreto-Lei  nº  2.848/1940
(Código Penal), a Lei nº 13.260/2016 (Lei Antiterrorismo), a Lei
nº 8.072/1990 (Lei dos Crimes Hediondos), a Lei nº 7.210/1984
(Lei de Execução Penal) e o Decreto-Lei nº 3.689/1941 (Código
de Processo Penal), para equiparar o homicídio de agentes de
segurança pública à prática de terrorismo, instituir regime penal
máximo  e  endurecer  os  procedimentos  de  investigação  e
punição”.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Defiro a retirada requerida nos termos do "caput" do art. 104 c/c
o inciso VII do art. 114 do RICD. Publique-se, e após, arquive-
se.

Regime de
tramitação:

.

Em

HUGO MOTTA
Presidente da Câmara dos Deputados

29
89

74
0

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2989740
Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Hugo Motta.

Da
ta

 d
o

Do
cu

m
en

to
: 2

2/
09

/2
02

5

	Câmara dos Deputados
	Messias Donato
	.
	.